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Charlotte Funseth   
Tfn: 063-14 75 51  
E-post: charlotte.funseth@regionjh.se  

RS/66/2022

Rutin för provtagning av samhällsviktiga funktioner i 
kommunerna 

Ärendebeskrivning 
Folkhälsomyndigheten har 20 januari 2022 uppdaterat de nationella rekommendationerna 
för regionernas prioritering av testning för covid-19 i syfte att säkerställa funktionalitet av 
centrala samhällsviktiga verksamheter. För att trygga snabb tillgång till provtagning av 
personal i samhällsviktig kommunal verksamhet upprättar Region Jämtland Härjedalen ett 
beredskapslager på hälsocentralerna i länets kommuner. En utsedd person/funktion inom 
varje kommun ansvarar för och prioriterar vilka personer/funktioner som är aktuella för 
provtagning. 
 
Eftersom smittspridningen av covid-19 har ökat drastiskt på senare tid så har det uppstått 
friktioner i systemet för PCR-provtagning. Dels så har provtagningskit tagit slut, eftersom 
packningscentralen inte har hunnit producera nya provtagningskit i tid. Dessutom har det 
upphandlade laboratoriet ABC-Labs fått för stora volymer att analysera från de regioner 
som de har avtal med. Sammantaget har det inneburit att kommunernas samhällsviktiga 
funktioner inte har kunnat ges möjlighet att genomföra provtagning vid utökad 
smittspårning i den utsträckning som efterfrågats. För att öka tillgängligheten har Region 
Jämtland Härjedalen skapat ett erbjudande som bara kommunerna kan använda sig av. 
 
Beredskapslagret  
A) Beredskapslagret är i första hand avsedd för provtagning med antigen inför arbetspass i 

syfte att säkerställa funktionalitet av kommunala samhällsviktiga verksamheter 
 
Personer där kommunen bedömer att individen behöver utnyttja undantaget från 
förhållningsregler till symtomfria hushållskontakter. Det gäller symtomfria personer som 
undantas från förhållningsregeln att stanna hemma från arbetet och skola om de identifieras 
som hushållskontakt till ett indexfall. OBS! Dessa grupper bör fortsätta att undvika nära 
kontakter i den mån det är möjligt, och helt undvika nära kontakter utanför arbetet eller 
skolan. Nedanstående grupper avses: 
 Personer som fått tre doser vaccin 
 Personer, oberoende av vaccinationsstatus, med nyckelfunktioner i samhällsviktig 

verksamhet enligt MSB lista över nyckelfunktioner som undantas. Testning 
rekommenderas testning enligt lokala rutiner hos arbetsgivaren. Till exempel med 
självtest före varje arbetspass om uppgiften innebär nära kontakt med andra personer 
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B) Beredskapslagret kan i andra hand användas för snabb utvidgad smittspårning av 
personal på arbetsplats ex vis 

 Kommunal omsorgsverksamhet 
 Förskola, skola  
 
Här kan såväl antigen som PCR test användas beroende på tillgång och svarstider. Samråd 
kan ske med Smittskydd och Vårdhygien vid RJH 
 
Lösningsförslag 
 
 Region Jämtland Härjedalen upprättar ett beredskapslager med 

provtagningskit/antigentest på hälsocentralerna i samtliga kommuner. Undantaget är i 
tätorten Östersund – där kommer det att organiseras på annat sätt, via Taxi Östersund 
och deras depå. 

 
 Om det uppstår behov av utvidgad smittspårning så kan kommunens tjänsteman i 

beredskap (TIB) själv fatta beslut om det för de enheter där det anses behövas. TiB kan 
också delegera uppgiften till en annan namngiven funktion i samråd med 
Smittskyddsenheten. 

 
 Smittskyddsenheten hos Region Jämtland Härjedalen tar fram en beskrivning av vilka 

kriterier som ska uppfyllas för att föranleda utökad smittspårning. Lösningen avser både 
egenregistrerade provtagningskit (PCR) och antigentest avseende covid-19. 
Beskrivningen bifogas som en bilaga till den här rutinen. 

 
 
Ingående funktioner och deras ansvar 
 

Funktion Ansvar 
Samordnare på 
Smittskyddsenheten 

Tillhandahåller provtagningskit/antigentest för utplacering 
på hälsocentralerna. Tar emot beställning av nya 
provtagningskit. Samverkar med Förrådsenheten om 
tilläggsbeställningar. 
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Hälsocentralerna Förvarar och delar ut provtagningskit vid behov. Tar emot 
och kyl-förvarar använda provrör inför avhämtning. 
Beställer påfyllning av provtagningskit i webSesam. 
 

Förrådsenheten Tar emot, lagerhåller och distribuerar ut provtagningskit till 
hälsocentralerna. Hämtar in inlämnade provrör från 
hälsocentralerna. Levererar provrör till Taxi Östersund för 
vidare transport till ABC Labs. Upprättar beställningsbara 
artiklar i webSesam 
 

Östersunds taxi med depå 
på Voltvägen i Östersund 

Tar emot och sänder vidare inlämnade provrör till ABC Labs. 

Kommunerna Hämtar provtagningskit från hälsocentralerna vid behov. 
Lämnar in använda provrör till hälsocentralen. Meddelar 
samordnare när utökad provtagning har genomförts och 
antalet provtagningskit som har använts. 

 
 
Detaljerad information och avgränsningar 
 
 Kommunerna kan genomföra utökad smittspårning måndag– torsdag. Det gäller 

helgfria dagar. Större insatser ska föregås av dialog med smittskyddsenheten. 
 
 Alla provrör lämnas samlat in till hälsocentralen under ordinarie öppettider, enligt 

bilaga Utvidgad smittspårning Kommun. 
 
 Kommunens rapportering och beställning sker till e-post screening@regionjh.se 

veckovis eller vid behov. Delge samordnaren vem inom kommunen som ska vara 
kontaktperson gentemot Region Jämtland Härjedalen, om det är en annan 
kontaktperson än TiB. Samordnare hos Smittskyddsenheten är Janne Näsvall, som nås 
på 073-821 09 12 eller jan.nasvall@regionjh.se. 

 
 Hälsocentraler lämnar ut provtagningskit och tar emot använda provrör klockan 8- 17 

på måndag- torsdag. Det gäller helgfria dagar. Hälsocentralerna Sänder in provrör via 
förrådsenhetens transporter. De egenregistrerade provtagningskitten ska förvaras i 

mailto:screening@regionjh.se
mailto:jan.nasvall@regionjh.se
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uppvärmd lokal. Använda provrör ska förvaras i kylt utrymme i väntan på upphämtning. 
Temperaturen i det kylda utrymmet ska vara +2 till +14 grader. 

 
 Förrådsenheten lämnar provrören till Östersund Taxi:s depå innan klockan 16.00 på 

helgfria vardagar. 
 
 Östersunds Taxi hanterar provrören som kolli i TrackIT. 
  
 
Slutligt förslag till rutin presenterades för regional sjukvårdsledning Corona 27 januari 
2022, som ställde sig bakom förslaget. 
  

Beslut 
Upprättad rutin för provtagning av samhällsviktiga funktioner inom kommunerna fastställs 
enligt ovan. 
 
 
 
Anders Byström 
Tf regiondirektör 

Utdrag till 
Länets kommuner
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